

ПРОГОЛОШЕННЯ № 3

засідання експертної ради з питань економіки,

промисловості, транспорту і зв'язу, контролю за використанням комунального майна, зо вилучення зв'язку, підприємницької діяльності, захисту прав споживачів та туризму

від 01.12.2021 року.

Місце управління економіки, промисловості та праці
вул. Коперника,1

Всього членів експертної ради: Дейнека Володимир, Захарчишин Сергій, Намака Андрій,
Петрушка Олена, Подюк Олег, Романська Івана, Шоломейчук Наташа,
Прийсуні: Захарчишин Сергій, Петрушка Олена, Намака Андрій, Шоломейчук Наташа,
Романська Івана.

37 членів присутні 15. Кворум є.

Запрошені: Корчак Тетяна, Салаш Роман, Олег Віпрук.

Порядок денний:

1. Розгляд проекту Програми економічного та соціального розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки.
2. Розгляд інформації про виконання Плану місцевого економічного розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2020-2021 роки.
3. Про здійснення зазначення для фінансування проекту «Оновлення електротранспортного міста Тернополя».

По першому питанню порядку денного

Слухали: Салаш Роман – начальник відділу економічного розвитку та промисловості управління економіки, промисловості та праці, яка інформувала про підготовлений проект Програми економічного та соціального розвитку Тернопільської громади на 2022-2024 роки, який передбачає наступні пріоритетні напрямки розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки:

Пріоритет 1. Конкурентоспроможна економіка громади.

Пріоритет 2. Підвищення якості життя мешканців громади.

Пріоритет 3. Громада з якісного соціального сферою, різноформатним культурним та спортивним середовищем.

Програма економічного та соціального розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», «Про державне пропонування та розроблення програм економічного та соціального розвитку України», постанови Кабінету Міністрів України від 26.04.2003р. № 621 «Про розроблення прогнозних і програмних документів економічного і соціального розвитку та складання проектів Бюджетної декларації та державного бюджету», постановою Кабінету Міністрів України від 31 травня 2021р. № 586 «Про схвалення Програми економічного і соціального розвитку України на 2022-2024 роки», методичних рекомендацій щодо порядку розроблення міських цілових програм, моніторингу та звітності про їх виконання, затвердженого розпорядженням міського голови від 14.03.2019 року №67, з метою забезпечення виконання Стратегічного плану розвитку Тернопільської міської територіальної громади до 2029 року, Стратегії регіонального розвитку Тернопільської області на 2021 - 2027 роки, Державної стратегії регіонального розвитку на 2021—2027 роки з врахуванням стандартів Європейського Союзу.

Проект Програми пройшов стратегічну екологічну оцінку та громадське обговорення із залученням наукових та громадських організацій громади та подолано Підписно-закрим міжобласним територіальним відділенням Антимонопольного комітету України.

Пріоритет 1. Конкурентоспроможна економіка громади

1.1 Промисловість та розвиток підприємництва.

1. Стимулювати розвиток інноваційно-орієнтованих підприємств.

Облаштування промислових зон, збільшення частки інноваційної продукції в загальному обсязі реалізованого на 4%.

2. Просування продукції промислового юмплексу громади на внутрішньому та зовнішньому ринках

3. Створення сприятливих нормативно-правових умов для розвитку підприємництва

Розробка і подання дерегуляторних ініціатив (у т.ч. щодо спрощення адміністративних процедур, пов'язаних з відкриттям, веденням та закриттям бізнесу/4 шоріно

4. Підвищення доступності та якості послуг міських органів влади для бізнесу

36. Підвищення частки адміністративних послуг, що надаються в електронному вигляді до загального переліку адміністративних послуг, які надаються через ЦНАП на 43,0%; в тому електронних послуг, в тому числі 10 для бізнесу юмплексу послуг шоріно по одній, в тому числі юмплексу послуг Е-Підприємств; придбання мобільного кейсу, POS-терміналів; автоматичне продовження дії дозвільно-кредитної підтримки суб'єктам господарювання.

5.3. Забезпечення інформаційної та ресурсної підтримки суб'єктів господарювання

Підвищення кваліфікації кадрів для сфери підприємництва, залучення до профнавчання близько 1100 осіб, проведення 850 семінарів, тренінгів, тощо (шоріно); Програми забезпечення, організації курсів для 10 безробітних за програмою «Менеджмент малого підприємництва» шоріно Надання фінансово-кредитної підтримки суб'єктам господарювання.

6. Розвиток інноваційного підприємництва - Розвиток крафтових виробництв.

7. Розвиток інфраструктури споживчого ринку з розширенням мережі об'єктів роздрібної торгівлі та сфери послуг через Відкриття нових об'єктів - 10 од. шоріно, з них формові торгівлі - 5 од. Проведення конкурсів професійної майстерності «Тернопільські дні моди» тощо. Проведення 4 ярмарків шоріно.

8. Впорядкування розміщення засобів пересування торгівельної мережі, тимчасових споруд для здійснення підприємницької діяльності, припинення їх до єдиного архітектурно-демонтаж

само вільно розміщених тимчасових споруд

36. Підвищення - обсягу реалізованого продукції на 19,5%, в тому числі на зовнішній ринок до 10,0%; обсягів експорту до 544,7 дол США на одну особу чисельності працюючих у сфері малого підприємництва до 47500 осіб у 2024 році; підвищення індексу конкурентоспроможності громади; реалізації заходів галузевої Програми розвитку малого і середнього підприємництва на відносно короткий період.

1.2 Інвестиційна діяльність.

Громада - інтегрована у міжнародні проекти та є громадою сприятливою інвестиційного клімату.

1. Сприяє розвитку з міжнародними фінансовими та грантовими організаціями, подання заявок на участь у відповідей конкурсів: 7 проектів, які реалізуються за коштів державного бюджету 8- як реалізуються за кредитів та грантів вільно коштів міжнародних фінансових організацій.

2. Стимулювання залучення інвестицій. Залучення приватних інвестицій у будівництво та реконструкцію об'єктів міської інфраструктури та інженерної інфраструктури з використанням механізмів державно-приватного партнерства, юмплексу, ЕСКО контрактів з оренди; Облаштування території індустріального парку «Тернопіль» (Будівництво та підведення мереж до індустріального парку «Тернопіль»);

Створення Центру реабілітаційного та відновлювального лікування на базі незавершеного будівництва терапевтичного корпусу Комунального некомерційного підприємства «Міська комунальна лікарня №3» по вул. Волинська, 40 в м. Тернополі; - Відновлення роботи аеропорту «Тернопіль»; Будівництво сонячних електростанцій.

3. Забезпечення необхідного рівня поінформованості інвесторів щодо інвестиційних можливостей громади. Ведення реєстру про вільні приміщення та земельні ділянки, випуск інвестиційного паспорта громади - 20 штук шоріно.

4. Розвиток міжмуниципального співробітництва

Забезпечення соціально-економічного, культурного розвитку територій громади зокрема через реалізацію проектів: «Село-Місто-Робота» (Придбання автобуса для покращення транспортної сполучення населених пунктів Байової сільської об'єднаної територіальної громади з м. Тернополем); «Діти наше майбутнє» - реконструкція дитячого закладу та інші.

1.3. Розвиток туристичної галузі

Тернопільська громада – громада духовного відродження, привабливий туристичний центр.

1.1. Промоти туристичного потенціалу громади

Проведення щорічного 3-го пленарив та хакатонів, проведення РР-заходів, участь у міжнародних туристичних подіях (ярмарках, ювілейних, тощо) / проведення Туристичного форуму, розробка туристичних маршрутів не менше 3 щорічно.

2. Розширення мережі та елементів туристичної інфраструктури громади та відновлення ознаквання: Створення технічної бази для проведення мобільних фестивалів та заходів; Створення Музею міста. Відновлення функціонування Тернопільського замку.

3. Створення відпочинкових зон, в тому числі, розвиток локального підприємництва в туристичних зонах сіл громади. Розвиток сільської гостинності. Розвиток «зеленого туризму» з використанням потенціалу сільської місцевості.

4. Розвиток подорож, медичного та «зеленого туризму»

Збільшення кількості місцевих туристичних бізнесів поблизу відпочинкових зон.

Пріоритет 2. Підвищення комфортності життя мешканців громади

2.1. Житлово-комунальне господарство

Громада високої якості життя, що забезпечує потребу мешканців у житлово-комунальних послугах європейської якості.

1. Поєднання стану житлового фонду громади.

Капітальний та поточний ремонт внутрішньобудинкових мереж мереж в 110 житлових будинках, міжкласових швів у 40 будинків, покрівель в 50 будинках, фасадів та виступаючих конструкцій в 15 будинках, капітальний ремонт 35 ліфтів, заміна 30 поштових скриньок щорічно згідно титульних списків. Встановлення приладів обліку води, заміна нагріваних приладів, рушійно-сушок та газового обладнання (мапо забезпеченням верствам населення) (40 квартир).

2. Підвищення ефективності споживання енергоносіїв житлового сектору

Комплексна термомодернізація житлових будинків (на умовах співфінансування), в т.ч. в рамках реалізації проекту «Енергодім на умовах співфінансування (20 будинків).

3. Участь власників в управлінні житловим фондом. Збільшення кількості багатоквартирних житлових будинків, які визначилися з формою правління на 10%.

4. Реконструкція та будівництво мереж тепло та водопостачання та водовідведення із залученням грантових та кредитних коштів в рамках співпраці з міжнародними фінансово-кредитними установами: Реалізація проекту «Реконструкція системи теплопостачання м. Тернополя» фінансується Європейським банком реконструкції та розвитку та Фондом Східноєвропейського партнерства з енергоефективності (фонд ESR) модернізації системи теплопостачання шляхом придбання ІТП, встановлення нових теплових насосів, заміна трубопроводу, реконструкція ютепінг зниження витрат CO₂ 27,217 тис. тонн на рік, зменшення витрат теплової енергії на 8%, зменшення споживання електроенергії на 13%, води на 20%, економія природного газу до 15%.

- Реалізація проекту «Підвищення енергоефективності в секторі центрального водопостачання України» за юшти Святого банку та Фонду чистих технологій модернізації систем теплопостачання шляхом придбання ІТП та лінійників (311 од.), реконструкція 9 ютепел, встановлення 40 нових теплових насосів ремонт 2,8 км мереж (Економія паливно-енергетичних ресурсів 167,15 туні); Будівництво та реконструкція існуючих водопровідних та каналізаційних мереж (в т.ч. виготовлення проєксто-юшторисної документації в рамках реалізації проекту «Розвиток міської інфраструктури-2»). Модернізація системи водопостачання та водовідведення – 30 будинків.

2.2. Транспорт

Тернопільська громада – громада зручного транспорту.

1. Оновлення автобусного та тролейбусного парку, з врахуванням потреб маюмобільних груп населення: Придбання 9-ти б/к тролейбусів, 30 автобусів, 15 нових низькопідлогових автобусів в рамках проекту «Оновлення рухомого складу КП «Міський проамський проамський транспорт У країни. Придбання 30 тролейбусів. Реалізація проекту «Оновлення

рухомого складу КП «Тернопільський електропран» в рамках проекту «Міський проамський транспорт У країни 11»

2. Проведення капітального ремонту тролейбусів та автобусів. Проведення капітального ремонту до 5 одиниць

3. Обладштування нових та реконструйованих існуючих транспортних мереж та об'єктів транспортної інфраструктури

1. Реконструкція тролейбусної мережі (заміна зношеного контактного проволу тролейбусної лінії до 13,4 км. Демонтаж, заміна 150-ти аварійних тролейбусних опор, реконструкція тягових підстанцій №2,7; Будівництво автобусу; Будівництво тролейбусних ліній, зокрема до мікрорайону «Варшавський»; Розвиток мережі електрозаправку не менше 6.

6. Вдосконалення та подальший розвиток мережі майданчиків для паркування та її інформатизації. Будівництво багаторівневих та підземних парків.

7. Впорядкування інфраструктури водного транспорту. Капремонт причалів.

8. Забезпечення проїзду пішохідів катерів і пасажирів в транспорті

Компенсація за перевезення пасажирів пішохідів катерів та учнів студентів громадським транспортом; Компенсація за пільгове перевезення пасажирів на загальному транспорті.

2.3. Охорона навколишнього природного середовища.

Тернопільська громада – територія екологічної безпеки населення та унікального озера.

1. Зниження рівня забруднення ґрунтів

Регульованість земель, в т.ч. порушення внаслідок несанкціонованого складування відходів,

ліквідація стихійних сміттєзвалищ на вул. Подільській, Промисловій, Текстильній, Польській, Об'їзній, населених пунктів громади.

2. Моніторинг вмісту забруднюючих речовин в атмосферному повітрі та встановлення моніторів для відображення у режимі реального часу інформації щодо стану атмосферного повітря у зоні впливу викидів ютепел, які працюють на альтернативних видах палива.

Контроль вмісту забруднюючих речовин в атмосферному повітрі, а також нормативних показників шуму та вібрації - на об'єктах, встановлення 8 моніторів.

3. Будівництво реконструкції та капітальний ремонт мереж водопостачання та водовідведення, каналізаційних колекторів, в тому числі на неканалізованих вулицях очищення дощових вод

Покращення санітарно-технічного стану та благоустрою юдних юдопостачання та юдовідведення об'єктів на вул. Чумаківській. Забезпечення мешканців послугами централізованого (на неканалізованих вулицях Гребінки, Квіткова, вулиці мікрорайонів «Пронятин», «Ютепел» та ін.) Капітальний ремонт затворів шлюзового моста Тернопільського водосховища, будівництво системи очищення води на дощовому колекторі по вул. Білгородській 4. Зменшення підтоплення прибудинкових територій та аварійності інженерних мереж

Будівництво дощового колектора на вул. Галицькій в м. Тернополі від вул. Чернівцької до вул. Білогорської. Капітальний ремонт дощової каналізації від Театрального майдану до центрального колектора дощової каналізації на вул. С. Крушельницької. Реконструкція колектора від вул. С. Крушельницької до парку ім. Т. Шевченка. Капітальний ремонт дощового колектора на вул. Дружби та на вул. Чернівцькій. Капітальний ремонт-владштування водовідводного колектора від острова «Чайка» до дощового колектора в парку ім. Т. Шевченка.

5. Зменшення підтоплення сільських населених пунктів

Створення нових захисних лісових насаджень вздовж юдних об'єктів, визначення місць відновлення природного стану і підтримання гідрологічного режиму і санітарного стану річок.

6. Покращення екологічної ситуації. Тернопільського водосховища. Реалізація проекту «Капітальний ремонт-покращення технічного та екологічного стану водосховища

«Тернопільський став в м. Тернополі». Будівництво системи аерації Тернопільського ставу 4 черга. Екобю-технологічне очищення водосховища «Тернопільський став» за допомогою одноклітинних водоростей та вищих юдних рослин; Будівництво системи кругообігу юдних мас малої юдоїми «Чайка» Тернопільського ставу; Будівництво системи очищення води на дощовому колекторі по вул. Білгородській

7. Реалізація концепції комплексного озеленення

4. Реорганізація та підвищення ефективності внутрішньої процесів органів місцевої ради - Вдосконалення електронного документообігу

5. Запущення громадян до процесів формування, реалізації та контролю політики місцевої ради

-Забезпечення обов'язкової участі громадян у процесі прийняття рішень, виходу з ситуації, що склалася, до культурної спадщини, тощо - підтримка 20 проєктів та 17 інститутів громадянського суспільства.

Пріоритет 3. Громада як ключова соціальна сфера, різноформатним культурним та спортивним середовищем

3.1. Соціальний захист населення.

1. Надання цілеспрямованої допомоги мешканцям громади, які опинились у складних життєвих обставинах, спричинених інвалідністю, хворобами, самогністю, сирітством, тощо

Підтримка членів сімей загинувших учасників бойових дій, учасників добровільців під час безпосередньої участі в АТО/ООС (200 осіб), ветеранів ОУН-УПА, громадян, які постраждали внаслідок воєнних дій (140 осіб) надання односторонньої грошової допомоги понад 5000 мешканців широким. Рівні види державних соціальних допомог громадянам, вдовам і нападеним Тернопільським об'єднанням мешканців територіальним центром комплектування та соціальної підтримки для проходження військової служби у Збройних Силах України за контрактом, 150 осіб широким. Компенсаційні виплати за земельні ділянки учасникам бойових дій АТО/ООС - 40 особам широким.

2. Співпраця з недержавними суб'єктами, що надають соціальні послуги з використанням механізму соціального замовлення

Охорона соціальних послуг не менше 30 фізичних осіб, які перебувають у складних життєвих обставинах та осіб з інвалідністю, дітей з інвалідністю

3. Сприяння розвитку системи надання соціальних та реабілітаційних послуг, розширення їх переліку та об'єднання людей по важкому віку для спільної адаптації до нового етапу в житті

Розвиток соціальних проєктів «Чаювання поза часом», «Час життя» та «Здорові люди», соціально-педагогічної послуги «Університет третього віку» проєкту «Служба по людей», організація заходів для збереження здоров'я людей в літньому віці, забезпечення безшовним одностороннім харчуванням до 600 осіб широким.

4. Забезпечення доступу осіб з інвалідністю, які мають труднощі у пересуванні до об'єктів соціальної інфраструктури

Безшовне перевезення осіб з інвалідністю з порушенням опорно-рухового апарату, осіб з вадами зору та іншими захворюваннями, для відвідування органів державної влади та місцевого самоврядування, установ, організацій та закладів; Запровадження послуги фізичного супроводу осіб з інвалідністю і групи по зору.

5. Фінансова підтримка діяльності громадських організацій (об'єднань, товариств) осіб з інвалідністю і ветеранів та залучення їх соціальних інтересів

Створення сприятливих умов для діяльності громадських організацій, вивчення проблем осіб з інвалідністю та ефективності вирішення питань їх соціального захисту.

6. Покращення забезпеченості соціальною інфраструктурою

-Вирішення житлових питань громадян, які перебувають на квартирному обліку через будівництво доступного житла;

- Виділення коштів для надання пільгових кредитів молодим сім'ям та одиноким молодим громадянам на будівництво та придбання житла в цілому коштів 15 молодим сім'ям;

- Придбання житла для учасників АТО/ООС та дітей сиріт до 10 квартир широким;

- Створення «Денного центру соціально-психологічної допомоги особам, які постраждали від домашнього насильства та насильства за ознакою статі», вул. Крижової;

- Створення малоготельного будиночку для 10 дітей-сиріт та дітей пожежених батьківського піклування в с. Черняхів.

3.2. Підтримка сім'ї, дітей та молоді

1. Попередження насильства в сім'ї

Надання консультативної, психологічної та юридичної допомоги, проведення інформаційно-

просвітницьких кампаній, заходів, акцій, робота з дітьми в навчальних закладах, руху за стереотипів та формування нетерпимого ставлення до насильства.

2. Попередження насильства серед учасників освітнього процесу

Інформаційно-просвітницька робота, тренінги, тощо щодо профілактики

3. Сприяння комунікації молоді з інститути влади - створення системи всебічної підтримки молоді, сприяння розвитку сімейної політики в громаді

Підтримка ініціатив громадських організацій до 100 заходів широким. Проведення до 30 заходів, безпосередньо 2000 молодих людей. Співпраця з молодіжними громадськими організаціями Реалізація заходів ініціативи ЮНІСЕФ «Громада друзів дітей та молоді». Створення комфортного середовища для розвитку дітей та молоді.

4. Сприяння розвитку мережі об'єктів молодіжної інфраструктури, зокрема створення Молодіжних центрів

Створення 5 молодіжних майданчиків на базі освітніх закладів за напрямками: творчість, підприємство, бізнес, музика, хореографія. Створення мережі Молодіжних Центрів. Реорганізація приміщень Центру дозвілля та молодіжних ініціатив ім. Довженка

5. Популяризація сімейних форм виховання, виховання дітей-сиріт та дітей, пожежених батьківського піклування під опіку (піклування), прийомні сім'ї, усиновлення

Зменшення:

- кількості випадків домашнього насильства на 17,0%;

- кількості сімей, що перебувають у складних життєвих обставинах до 60 сімей;

- зменшення кількості дітей, що перебувають в закладах інтернатного типу на 29,0%.

Збільшення:

- збільшення молоді, яка бере участь у діяльності інститутів громадянського суспільства та молодіжних центрів, має досвід волонтерської діяльності - до 20 000 осіб;

- кількості молоді охопленої заходами молодіжних програм, конкурсів, до 45 000 осіб;

- кількості святкових, розважальних молодіжних програм, конкурсів, фестивалів до 20 заходів широким;

- кількості оздоровлених вихованців ДЮСШ та дітей соціально-незахищених категорій на 10,0%.

3.3. Охорона здоров'я та зоровий спосіб життя.

Тернопільська громада - громада здорових людей та спортивних досягнень.

1. Модернізація галузі охорони здоров'я через оновлення матеріально-технічної бази.

2. Забезпечення своєчасної діагностики захворювань, своєчасного лікування, пропаганда здорового способу життя.

3. Медицинам забезпечення незахищених верств населення лікарськими засобами та медичними виробами.

4. Опримання доступу до медичних закладів маломобільним групам населення.

Популяризація здорового способу життя

1. Створення оптимальних умов для розвитку фізичної культури і спорту, підготовки спортсменів високого класу, гідного їх виступу на міжнародних, всесвітніх, обласних та міських змаганнях, підтримка дитячо-юнацького, резервного спорту, спорту вищих досягнень, спорту інвалідів і спорту ветеранів, гармонійного розвитку фізичних, морально-вольових та інтелектуальних здібностей членів громади, зміцнення матеріально-технічної спортивної бази

Проведення широким 70-90 навчально-тренувальних зборів в т.ч. для команд спортивних федерацій, товариств, клубів, 60-80 змагань та турнірів з видів спорту, серед яких етапи чемпіонату світу з юніорського спорту «HYDRO GP Temporis», чемпіонату світу та Європи з веслування на байдарках та каное, з веслування на човнах «Дракон», міжнародні змагання з греко-римської боротьби «Ліга Європи», фінал Кубка України з футболу, чемпіонату світу та Європи з видів спорту та відбіркові змагання до них тощо.

2. Формування та розвиток інфраструктури спортивних споруд:

«Воля арена», будівництво багатофункціонального Палацу спорту, будівництво триміліну для лижного фрістайлу, будівництво спортивно-професійного залу за адресою вул. Куліша, розробка ПЗД для будівництва «Спортивного хабу з інтернатом»; майданчик для флорболу,

волейболу, баскетболу, тенісу, курти, поля для гольфу, спортивні майданчики в селках до 10 одиниць.

3. Забезпечення умов для занять фізичною культурою і спортом за місцем проживання та в місцях масового відпочинку населення

Реконструкція, модернізація, капітальний ремонт стадіонів громади в рамках концепції «Доступний стадіон», капітальні та поточні ремонти, модернізація універсальних прохідних майданчиків, майданчиків з вуличними тренажерами, скейт-парків, спортивних шкел, облаштування, реконструкція, капітальний ремонт 5 футбольних полів зі штучним покриттям, 2 тренувальних полів та стадіону КЗ «ДЮСШ «ФАП».

4. Забезпечення проведення спортивно-масових заходів на території громади серед різних верств населення, турнірів з різних видів спорту та участь команд у змаганнях різного рівня. Дозволить збільшити кількість учасників змагань, які займаються всіма видами спорту до 16000 осіб; вихованців ДЮСШ до 3200 осіб; частки мешканців громади, зайнятих у спортивно-масовій роботі на 75%, розширити мережу спортивних закладів через будівництво великих об'єктів регіонального рівня (Палац спорту, гірсько-лижний трамплін, Воєнна Арена); сучасних майданчиків для занять футболом, фінансовою, волейболом, баскетболом, тенісом та гольфом до 10 одиниць.

3.4. Освіта Громада знає.

1. Формування духовно-християнських цінностей

Реалізація заходів навчальних програм «Основи сім'ї», «Основи християнської етики».

2. Підвищення орієнтації таунізації освіти на потреби ринку праці

Модернізація закладів професійної (професійно-технічної) освіти реформування та розвиток 9 закладів професійно-технічної освіти; підготовка фахівців робітничих професій та фахових молодших бакалаврів та бакалаврів на базі Галицького коледжу ім. В. Чорновола. Виконання регіонального та муніципального замовлення підготовки - 10 спеціалістів.

3. Модернізація закладів та оновлення матеріально-технічної, навчальної бази закладів загальної середньої освіти

Обладнання кабінетів природничо-математичного циклу; створення умов для реалізації вимог профільної старшої школи, проведення капітальних і поточних ремонтів у закладах освіти.

Капітальний ремонт (утеплення частини фасаду) Галицького коледжу імені В'ячеслава Чорновола, корпусу №1, по вул. Б. Хмельницького, 15.

Реалізація заходів проєкту «Глибока термомодернізація будівель закладів освіти м. Тернополя» в рамках програми «Розвиток муніципальної інфраструктури України» (СІБ) – проведення термомодернізації 39 закладів освіти.

4. Модернізація закладів та оновлення матеріально-технічної бази закладів позашкільної освіти

5. Розвиток мистецького компоненту в закладах освіти

3. Забезпечення фінансування мистецького компоненту ТЛ №21-СМШ ім. І.Г.Степи;

Очікується будівництво закладів дошкільної освіти в нових мікрорайонах міста - 4 об'єкти будівництво школи по вул. Бригадній; здійснення капітального ремонту та модернізації будівель закладів освіти; відкриття не менше 10 класів з інклюзивною формою навчання; забезпечення фінансування мистецького компоненту; підвищення рівня вмотивованості учасників навчального процесу; зростання відсотків випускників шкіл, що обирають професію після школи до 25,0%.

3.5 Культура

Тернопільська громада - громада історичної спадщини та духовного відродження.

1. Оновлення назвних об'єктів культури

2. Створення нових об'єктів культури - Центр культурних послуг, облаштування літнього сценічного майданчика в с. Кобзарівка

3. Оновлення технічного оснащення установи культури

Придбання музичних інструментів та обладнання для закладів естетичного виховання, для 2 музичних шкіл (багдур - 4, фортепіано - 2, гітари - 4, скрипки - 6, підставки під бандури - 3, духові інструменти - 2 юмплекти.

4. Отримання доступу до закладів культури маломобільним групам населення: Встановлення пандусів в будинках культури с.Вертеп, с.Кас Чернихів, с.Іванківці

5. Інформаційно-технічне вдосконалення бібліотечної системи

Створення мережі електронних бібліотек, закріплення на базі бібліотеки - філії №3 для дітей SMART

7. Сприяння розвитку креативних ініціатив

Фестивалі та конкурси: «Джаз - без», «Кришталевий жайвір», «Я там, де є слово», «Файне місто», «Оскар», «Офрені пісню», міжнародного конкурсу трубадурів ім. Митрона Старовелького, Тернопільські театральні вечори «Діагно», мистецького фестивалю «Б», фестивалю - конкурсу української народної пісні «Соловейко», фестивалю - конкурсу сучасного та сучасного танцю «Галицькі фрески».

8. Популяризація та розвиток кінематографії та української кінноти

Проведення близько 30-ти показів українських стрінок Проведення 12 кінофестивалів; Проведення Всеукраїнського форуму «КіноХвилі» Всеукраїнського дитячого кінофестивалю «КіноХвилі» Підтримка видавничої справи; Розширення мережі кінозалів (кінозал в селі Чернихів).

10. Реставрація об'єктів культурної спадщини і культурних споруд

Дозволять створити мережу електронних бібліотек Центрів культурних послуг;

-покріплення стан об'єктів культурної спадщини (відновлення функціонування Тернопільського замку);

-збільшити кількість населення, охопленого запланованими загальноміськими культурно-мистецькими заходами до 20,0% (зауважити проведення усіх заходів);

-100,0% облаштувати заклади культури засобами для маломобільних груп населення.

Забезпечення прозорості у сфері управління об'єктами комунальної власності

Забезпечення 100% інвентаризації майна та земельні громади.

Проведення 100% інвентаризації майна та земельні громади.

Легалізації зайнятості

Встановлення меж території громади

Розроблення комплексного плану просторового розвитку території Тернопільської міської територіальної громади

Вирішили:

Погодити проєкт Програми економічного та соціального розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2022-2024 роки та винести на розгляд міської ради.

По другому питанню порятуку денного

Слухали: Салах Роману - начальник відділу економічного розвитку та промисловості управління економіки, промисловості та праці, щодо виконання Плану місцевого економічного розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2020-2021 роки.

З метою отримання сучасного досвіду оперативного планування місцевого економічного розвитку, створення ефективного партнерства та співфінансування заходів Тернопільська міська рада прислалася до Іншітати ЄС «Мери за Економічне Зростання».

Робоча група, до складу якої увійшли аналітики, науковці, представники бізнесу і громадських організацій проаналізувала сучасний стан і тенденції розвитку місцевої економіки, визначила головні положення SWOT-аналізу, запропонувала відповідні цілі та заходи для їхнього досягнення.

В результаті спільної роботи рішеннями міської ради від 07.02.2020 року № 746/П затверджено План місцевого економічного розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2020-2021 роки. Зараз проведено аналіз виконання заходів Плану місцевого економічного розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2020-2021 роки.

За звітний період, окремі заходи Плану були або виконані, або не виконані або виконані частково, а саме:

- За тематичним блоком «Прозора, віта від корупції адміністрація, що сприяє розвитку бізнесу. Працює та інституціоналізація баз». Базова ціль «Підтримка розвитку малого і середнього підприємництва та інфраструктури бізнесу» - виконано.

- За тематичним блоком « 1.Міжсекторальна співпраця та взаємодія на місцевому рівні 2.Доступ до фінансування 3.Кваліфіковані трудові ресурси, інноваційність»
Базова ціль «Стимулювання розвитку нових видів підприємницької діяльності (розвиток туризму, розвитку сільськогосподарської кооперації) – виконано частково.

- За тематичним блоком «Земельні ресурси та інфраструктура. Зовнішні позиювання та маркетинг». Базова ціль Запущення інвестицій(інвестиційна промоща громадам напращовання інвестиційних пропозицій) – виконано

Окре, за результатами виконання заходів основні цілі Плану:

- підтримка розвитку малого і середнього підприємництва та інфраструктури бізнесу;

- стимулювання розвитку нових видів підприємницької діяльності;

- залучення інвестицій (інвестиційна промоща громади, напращовання інвестиційних пропозицій)-- виконано

Щодо даного питання,винесеного на голосування члени Експертної і ради проголосували

За 5 __,Проти 0 __

Вирішили: Підготувати проєкт рішення міської ради «Про виконання Плану місцевого економічного розвитку Тернопільської міської територіальної громади на 2020-2021 роки» та , винести його на розгляд міської ради.

3. По третьому питанню слухали Корчак Тетяну - начальника управління економіки, промисловості та праці, яка інформувала, що запозичення здійснюється з метою реалізації проєкту «Оновлення електротранспортного міста Тернополя», який передбачає придбання 30 (тридцяти) нових низькопідлогових тролейбусів. Форма здійснення запозичення – укладення угоди про передачу коштів між Міністерством інфраструктури, Міністерством фінансів України та Тернопільською міською радою. Вид запозичення – внутрішній кредит. Розмір (основна сума боргу) та валюта запозичення до 5 500 000,00 (п'ять мільйонів п'ятсот тисяч) євро. Відсоткова ставка за користування позикою відповідно до умов Фінансової угоди визначається на дату вибраних траншів та дорівнює фіксованій ставці або 6-місячній Європейській міжбанківській ставці пропозиції (EURIBOR) + spread (до 2,5%); Погашення основної суми боргу здійснюється рівними пірними платежами відповідно до умов, визначених Угодою про передачу коштів, після закінчення п'ятого періоду; Частина коштів за проведення оцінки Європейським інвестиційним банком у розмірі 50 000 євро щодо Фінансової угоди, що сплачується Україною відповідно до пункту 1.08 статті 1 Фінансової угоди, вважається частиною коштів позики, наданою кінцевою бенефіціару, та розраховується шляхом множення суми коштів за проведення оцінки Європейським інвестиційним банком на частку від ділення частини коштів позики на загальну суму позики (до 0,5%). Розмір плати за нацання позики становить 0,5% річних вибраної та непогашеної суми позики відповідно до розпорядження Кабінету Міністрів України від 25.11.2020 № 1494-р «Про запущення коштів позики від Європейського інвестиційного банку для реалізації проєкту «Міський громадський транспорт України II». Сплата відсотків за кредитом здійснюється пірними платежами, на умовах визначених Угодою про передачу коштів. Майнове або інше забезпечення виконання зобов'язань за запозиченням не надається. Визначено, що погашення кредиту та сплата відсотків за кредитом, а також інші витрати, пов'язані з отриманням та погашенням даного запозичення, здійснюються за рахунок коштів бюджету Тернопільської міської територіальної громади.

Щодо даного питання,винесеного на голосування члени Експертної і ради проголосували

За 5 __,Проти 0 __

Вирішили: Прогект рішення «Про здійснення запозичення у 2021 році для фінансування проєкту «Оновлення електротранспортного міста Тернополя», винести на розгляд міської ради.

Протокол вела
Секретар

Іванна Романська